13. Tachado "ni".

14. Entrelineado "queremos".

lenguer de/Cardona, Maestro sobredito; et nos don fray Ponç de Pontons; et nos don fray Belenguer de Roques; et nos don fray Lop Sanchez/de Bergua; et nos don fray Belenguer de Belvis; et nos don fray Pascual de Alfaro, et nos don fray Berenguer de Geli/da, las cosas sobreditas loamos et conffirmamos et otorgamos ser valederas agora et siempre.' Et por mayor/testimonio, nos, dito Maestro, ponemos nuestro siello pendient en esta present carta. Et yo, Adumele de Pere Ezcona, ala/min de Ribaforada; et yo Abderramen Çaveçala; et yo don Juce Algallur; et yo Mahoma Navarro; et yo Juce Gualit; et yo Fa/rach el ferrero, por nos et por todos los moros de Ribaforada, por los presentes et por los que son por venir, prometemos atener et cumplir todas las cosas sobreditas, agora et siempre.